12 El capital autorizado de la compañía es de 

13 DOSCIENTOS CUARENTA MIL DÓLARES DE LOS 

14 ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 240.000,00). El 

15 capital suscrito de la compañía es de CIENTO VEINTE 

16 MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

17 AMÉRICA (US$ 120.000,00) dividido en ciento veinte mil 

18 acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de un 

19 dólar de los Estados Unidos de América (US$ 1,00) de 

20 valor nominal cada una de ellas, las mismas que estarán 

21 representadas que serán firmados por el Gerente 

22 General de la compañía.” CLÁUSULA QUINTA:

[...]

reunión, la misma que una vez contrastada con el Libro de Acciones y Accionistas de la 
Compañía se transcribe a continuación: 

(D La compañía de nacionalidad ecuatoriana denominada FORNITORE S.A., debidamente 
representada por su Gerente General, señora Patricia María Amador Pontón, propietaria de 
treinta y nueve mil novecientas noventa y nueve (39.999) acciones ordinarias, nominativas 
e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América (US$ 1,00) de valor nominal 
cada una de ellas pagadas en un 100% de su valor con derecho a igual número de votos, 
que representan el 99,9975% del capital suscrito y pagado de la Compañía.

[...]

de los Estados Unidos de América (US$1,00) de valor nominal cada una de ellas, que 
representan el 66,6666% del capital suscrito y pagado de la Compañía. 

(3

E

=
 La compañía de nacionalidad ecuatoriana denominada FORNITORE S.A. será 

propietaria de TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y NUEVE 
(39.999) acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de un dólar de los Estados 
Unidos de América (US$1,00) de valor nominal cada una de ellas, que representan el 
33,3333% del capital suscrito y pagado de la Compañía; y 

Giy El señor Santiago Roca Arteta será propietario de UNA 0 acción ordinaria, nominativa e

[...]

“ARTÍCULO CINCO: DEL CAPITAL.- El capital autorizado de la 
compañía es de DOSCIENTOS CUARENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA (US$ 240.000,00). El capital suscrito de la compañía es de CIENTO VEINTE 
MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 120.000,00) dividido en 
ciento veinte mil acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de un dólar de los Estados 
Unidos de América (US$ 1,00) de valor nominal cada una de ellas, las mismas que estarán 
representadas que serán firmados por el Gerente General de la compañía.”A. continuación, el